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Całe życie zawodowe śp. Pani Profesor było

związane z Uniwersytetem Ekonomicznym w Kato-

wicach. Pracę zawodową rozpoczęła w 1974 r. na

stanowisku asystenta stażysty w Instytucie Ekono-

miki Przemysłu (Wydział Przemysłu), awansując

kolejno na stanowisko asystenta (1975) i starszego

asystenta (1977). Pracę w Instytucie kontynuowała

po uzyskaniu stopnia doktora nauk ekonomicznych

w roku 1981, obejmując stanowisko adiunkta. Po

uzyskaniu stopnia naukowego doktora habilitowa-

nego w roku 1992 rozpoczęła pracę w nowotworzo-

nej wówczas Katedrze Logistyki Ekonomicznej.

Dekadę później uzyskała tytuł naukowy profesora,

a w 2008 r. objęła funkcję Kierownika Katedry Lo-

gistyki Ekonomicznej. Pełniła ją do momentu

przejścia na emeryturę w roku 2015. 

Dorobek naukowy śp. Pani Profesor jest bardzo

bogaty i różnorodny. Obejmuje wiele autorskich

monografii, artykułów naukowych i referatów kon-

ferencyjnych. Spośród dużej liczby publikacji,

szczególne miejsce w dorobku polskiej myśli logi-

stycznej zajmuje monografia „Logistyczna obsługa

klienta” (PWE, Warszawa 2001). Do ważnych pu-

blikacji na polskim rynku wydawniczym należy rów-

nież zaliczyć monografię przygotowaną we współ-

autorstwie z E. Gołembską i J. Witkowskim „Euro-

logistyka w zarządzaniu międzynarodowym”

(PWN, Warszawa 2005) oraz autorską monografię

„Umysły organizacji informacyjnej” (PWN, War-

szawa 2006). Wyróżnione publikacje znalazły sze-

rokie grono czytelników, stając się obowiązkową

lekturą wielu pokoleń studentów oraz kadry mene-

dżerskiej różnych szczebli. W rezultacie zdołały już

one na trwałe wpisać się do klasycznego kanonu

polskiej literatury logistycznej. Przez wiele lat była

również członkiem Rady Naukowej miesięcznika

„Gospodarka Materiałowa i Logistyka”. 

W szczególny sposób śp. Pani Profesor trosz-

czyła się o rozwój naukowy pracowników Katedry

Logistyki Ekonomicznej. Dla wielu z nich była

Mentorem, odkrywającym tajniki warsztatu na-

ukowego, zachęcającym do podejmowania wzmo-

żonych wysiłków badawczych, a przede wszystkim

Przyjacielem zarażającym swym dążeniem do pra-

cy nad samym sobą. Pod opieką naukową śp. Pani

Profesor powstało 6 prac doktorskich oraz ponad

700 prac magisterskich i licencjackich. Dzięki sta-

raniom śp. Pani Profesor zostało powołane do ży-

cia jedno z pierwszych w Polsce studenckich kół

naukowych w obszarze logistyki — Naukowe Ko-

ło Logistyki „DIALOG”, którego była długolet-

nim Opiekunem. Działalność Koła znana jest

obecnie w całym kraju i poza jego granicami. Pa-

ni Profesor była również recenzentem w wielu

3399Gospodarka Materiałowa i Logistyka Material Economy and Logistics Journal  ISSN 1231-2037  

t. LXXII nr 4/2020 DOI 10.33226/1231-2037.2020.4.6

Wspomnienie
o Prof. dr hab.
Danucie Kempny
Memories of Professor 
Danuta Kempny



przewodach doktorskich i habilitacyjnych, a także

w postępowaniach o nadanie tytułu naukowego

profesora. 

Zainteresowania pozanaukowe śp. Pani Profesor

koncentrowały się w szczególności na współczesnej po-

ezji polskiej, eseistyce, literaturze faktu oraz problema-

tyce ochrony zwierząt. Na co dzień Pani Profesor

Kempny była osobą bardzo rodzinną, dla której relacje

z najbliższymi były najwyższą wartością. Czerpała

z nich siłę do stawiania czoła trudom życia codzienne-

go. Pani Profesor była również niezwykle wrażliwa na

niesprawiedliwość i krzywdę innych. Nieustannie i bez-

interesownie służyła swym wsparciem, nie bacząc na

własne koszty i przeciwności losu. Odeszła od nas oso-

ba o nieskazitelnej postawie moralno-etycznej, będąca

autentycznym wzorem kultury i postawy akademickiej. 

Swym zróżnicowanym i bogatym dorobkiem na-

ukowym, jak również pełną pasji i zaangażowania

pracą dydaktyczno-organizacyjną, Pani Profesor

wywarła istotny wpływ na rozwój teorii logistyki,

pozostawiając po sobie wielkie dzieło życia, jakie

wnosi poprzez swoich wychowanków do nauki pol-

skiej. Była naszym Mentorem, Mistrzynią w życiu

zawodowym, niedoścignionym wzorem człowieka

prawego, pełnego ciepła i życzliwości ludziom.

W naszej wdzięcznej pamięci na zawsze pozostanie

troska Pani Profesor o rozwój kadry naukowej, wła-

ściwą organizację życia naukowego Katedry,

a w naszych sercach nade wszystko Jej skromność,

wrażliwość społeczna i uśmiech, którym nas zawsze

obdarzała. 

Pracownicy Katedry Logistyki Ekonomicznej

Uniwersytet Ekonomiczny w Katowicach
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